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Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

Vad hände i kommunfullmäktige 19/11? 

Demokratin 100 år
Fullmäktige inleddes denna gång med 
att uppmärksamma hur allmän och lika 
rösträtt för män och kvinnor infördes i 
Sverige för 100 år sedan. Skådespelaren 
Cecilia Kyllinge gestaltade förtjänstfullt 
Sveriges första kvinnliga riksdagsledamot 
Kerstin Hesselgren i en historisk monolog, 
Kraven på allmän och lika rösträtt växte 
fram ur folkrörelserna vid sekelskiftet och 
drevs till stor del av tidens socialister. 

Före 1919 fick enbart män (och större 
bolag!) med hög inkomst eller förmögen-
het, som gjort värnplikt och betalade skatt 
rösträtt. Högerpartierna – vars privilegier 
hotades – ville ha kvar detta system. Full-
komligt otänkbart i Sverige idag, samtidigt 
som vi ser hur tillkämpade demokratiska 
rättigheter begränsas och beskärs mer och 
mer i många länder i världen. Demokrati 
och demokratiska rättigheter är inget en 

gång för alla givet utan måste ständigt 
bevakas och upprätthållas - varje dag!
På bilden en demonstration för kvinnorösträtten 

i Göteborg 1918.

Fokus på äldreomsorg
Senare tids avslöjanden i lokaltidnin-
gen om brister inom omsorgen har nog 
bidragit till att just äldre- och funktion-
snedsättningsfrågor fick stor uppmärk-
samhet vid detta fullmäktige. 

Det startade med tvångsflytten av 
boende på Evelid i början på året och 
har sedan fortsatt: Svårt att få plats på 
särskilt boende, tomma och kostsamma 
platser på samma särskilda boenden, 
uppskattade terapihundar tas bort, 
mycket dåliga resultat i nöjdhet från de 



boende på vissa särskilda boenden. Det 
finns mycket att ta itu med för att säkra 
en värdig vård och omsorg! Så kan 2019 
sammanfattas. 

Malin Lauber (S) ställde frågor till 
Ulf Hedin (M) ordförande i om-
sorgsnämnden om hur lagen om val-
frihet, LoV, bidragit till tomma platser 
och vad det kostar. 
Martina Forsberg (S) hade frågor om 
daglig verksamhet och behoven att öka 
antalet platser.  

Det som är på gång 
inom den dagliga 
verksamheten är 
hopslagningar 
av många olika 
verksamheter på 27 
platser i kommunen 
till ett par stora – 
med vissa speciella 

undantag, upplyste Carin Högstedt (V) 
och tillade att hon är ytterst skeptisk till 
en sådan centralisering.

Högstedt fick även en motion om att gå 
med i ett globalt nätverk inom Värld-
shälsoorganisationen för ”Äldrevänliga 
städer/kommuner” besvarad. Svaret var 
avslag. Anna Zelvin (KD) tyckte det 
var intressant, men ställde in sig i ledet 
bakom det blågröna avslaget.  S+V höll 
ihop. 

Hedin var undvikande i sina svar på 
många punkter, men sa sig uppskatta 
diskussionen.  

Pride – för allas lika värde
Socialdemokraterna hade lämnat in en 
motion om att säkerställa att regnbågsflag-
gan hissas under Växjö Pride. Samtliga 
partier utom KD och SD yrkade bifall 
till motionen med olika argument om att 
Växjö kommun ska stå för öppenhet och 
allas lika värde. Christer Svensson (SD) 
yrkade avslag till motionen med argumen-
tet att inga flaggor ska särbehandlas och att 
endast svenska flaggan och kommunvap-
net ska hissas. Han jämförde även Pride 
med kanelbullens dag. 

Johnny Werlöv (V) 
påpekade att det faktiskt 
är så att ingen flagga 
särbehandlas idag. 
Utöver svenska flaggan 
och kommunvapnet 
flaggar kommunen 
även för nationella mi-

noriteter, Pride, EU, internationella gäster 
med mera. Att det är just regnbågsflaggan 
som behandlas nu har att göra med hur den 
nyligen har hotats i andra kommuner. 

Nästa gång är det kanske tornedalingar-
nas eller romernas flagga som hotas om 



utvecklingen fortsätter. Johnny passade 
också på att tacka de partier i kommunful-
lmäktige som står upp för öppenhet och 
allas lika värde. Vid voteringen var det en-
dast SD som röstade avslag till motionen. 

Debatt om avveckling av 
psykoterapiteam

Elisabet Flennemo 
(V) hade i en inter-
pellation ställt ett 
antal frågor till Oliver 
Rosengren (M), 
ordförande i nämnden 
för arbete och välfärd 
med anledning av 

att man vill avveckla psykoterapiteamet. 
Teamet möter de allra mest utsatta famil-
jerna i vår kommun och som en bespar-
ingsåtgärd vill nu majoriteten avsluta 
verksamheten. 

Psykoterapiteamet är en verksamhet som 
Växjö kommun ska vara mycket stolt 
över, här finns mycket kompetens som vid 
sidan av att bedriva familjeterapi även kan 
handleda och stödja medarbetare i svåra 
ärenden. 

Oliver Rosengren lyckades inte på ett 
övertygande sätt motivera beslutet och 
Vänsterpartiet står därmed fast vid att 
psykoterapiteamet ska vara kvar. Detta har 
vi också yrkat i samband med att intern-
budgeten i nämnden för arbete och välfärd 
tagits.

Större omfördelning för en 
mer likvärdig skola
I ytterligare en interpellationsdebatt drab-
bade Björn Kleinhenz (V) samman med 

utbildningsnämndens ordförande Pernilla 
Tornéus (M). På agendan stod omfördeln-
ing av resurser för att skapa en likvärdig 
skola. 

Kleinhenz drev tesen 
att en större omför-
delning till skolor med 
extra behov vore bra. 
Där sammansättnin-
gen av elever är sådan 
att många riskerar 
att misslyckas med 

behörighet till gymnasiet behöver vi skjuta 
till medel för att fler ska kunna klara sko-
lan. Detta görs redan idag, Vänsterpartiets 
åsikt är dock att det bör göras i högre grad. 
I grundskolan t.ex. vill vi öka omfördelnin-
gen från 6 till 8 procent. 

Tornéus kallar det för vågat och menar att 
det kan bli förödande för skolor som inte 
får ta del av de omfördelade medlen. Vän-
sterpartiet kallar det vågat och förödande 
att fortsätta driva en politik som lett fram 
till att det på vissa av våra grundskolor är 
så många som 30% av eleverna som ej når 
gymnasiebehörighet. 

Bli medlem i 
Vänsterpartiet!
Gå in på www.vansterpartiet.se 
och anmäl dig, tillsammans gör 
vi skillnad!



Mina (V)änner
Vilka är det egentligen som sitter i nämnder och styrelser för Vänsterpartiet 
Växjö? Under några nummer presenterar vi dem på sista sidan av Kommunnytt.
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Namn: Ann-Christin Eriksson
Bor: Gemla
Förtroendeuppdrag: Ersättare i kommunfullmäktige. Ersättare i direktio-
nen för Värends räddningstjänst. Ledamot i styrelsen för VEAB.
Favoritlåtar: Imagine med John Lennon, Susanne och So long Marianne 
med Leonard Cohen.
Mat som jag gillar: Olika lamm- och fiskrätter.
Bästa filmen: Nyckeln till frihet
TV-serie: Vår tid är nu

Bok som jag gillar:  Gillar Joe Nesboe mycket och Vilhelm Mobergs utvandrarserie.
Gör helst en ledig dag: Långfrukost med tidningsläsning och sedan en promenad i naturen. Gärna Bokhultet. 
Utan detta klara jag mig inte: Mina nära och kära.
Just nu tänker jag mycket på: Jag tänker mycket på klimatfrågor för tillfället. Och på hur alla barn 
och ungdomar ska ges lika goda förutsättningar i livet oavsett bakgrund. Satsa på skola och förskola!
I Växjö kommun behövs vänsterpolitik för att: En motvikt till det moderatledda styret, en blåslampa!

Namn: Elisabet Flennemo
Ålder: 67
Bor: Norra Teleborg, Växjö
Gör: Pensionär med politiska uppdrag i Vänsterpartiet Växjö. Jag har 
också några uppdrag på 
socionomutbildningen på Linnéuniversitetet och är även ordförande i 
Noaks Ark Småland Halland.
Förtroendeuppdrag: Ordinarie ledamot i nämnden för Arbete och 
Välfärd, ersättare i nämndens arbetsutskott och individutskott. Ordinarie 
ledamot i Kommunfullmäktige 
Favoritmat: Allätare

Favoritfilm/serie: Omöjligt att välja en serie eller film. Men jag tyckte mycket om filmen Joker 
av Todd Phillips med Joaquin Phoenix i huvudrollen som jag såg på Folkets Bio häromveckan. Jag 
har också en svaghet för serier där man kan se många avsnitt åt gången.
Favoritartister: Beatles, Bruce Springsteen och Leonard Cohen
Favoritförfattare: Sara Stridsberg och Thomas Bannehed
Gör helst en ledig dag: Tar dagen som den kommer!
Utan detta klarar jag mig inte: Min familj
Viktig fråga för mig att driva: Att Växjö kommuns socialtjänst har resurser att möta utsatta barn, 
ungdomar och dess familjer i god tid för att förebygga långvarigt utanförskap.
Just nu tänker jag mycket på: Oroligheterna i omvärlden och de växande motståndsrörelserna.
I Växjö kommun behövs vänsterpolitik för att: Efter ett långvarigt borgerligt styre så behövs 
en ordentlig kraftsamling för att återupprätta en välfärd som avsätter resurser där det behövs mest. 
Målet är ett jämlikt samhälle.


